Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 015/2023/AGER/MT

Revoga as Portarias de nº 028/2019/AGER/MT, 032/2019/AGER/MT e 016/2020/AGER/MT.

O PRESIDENTE REGULADOR DA AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS -
AGER/MT, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 10, II, “b”, da Lei Complementar n° 429/2011, e

CONSIDERANDO DECISÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA COLEGIADA DA AGER, na Quarta Reunião Extraordinária
Deliberativa da AGER/MT, realizada no dia 14 de junho de 2023.

Resolve

Art. 1º Revogar as Portarias listadas abaixo:

I.     Portaria de nº 028/2019 AGER/MT (Instituir, no âmbito da Agência de Regulação dos Serviços Públicos Delegados do
Estado de Mato Grosso - AGER/MT, a Comissão de Trabalho referente a exploração dos Serviços Públicos de Distribuição
de Gás do Estado de Mato Grosso.);

II.    Portaria nº 032/2019 AGER/MT - Altera os membros da Portaria nº 028/2019/AGER/MT; e

III.   Portaria nº 016/2020/AGER/MT - Alterar composição da Portaria Nº 032/2019/AGER/MT e nº 028/2019/AGER/MT que
instituiu a Comissão de Trabalho referente a exploração dos Serviços Públicos de Distribuição de Gás do Estado de MT e
informa nova composição de comissão.

Art. 2º Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se. Publique-se. CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 29 de junho de 2023.

(assinado digitalmente)

Luís Alberto Nespolo

Presidente Regulador

AGER/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 03a79cea

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T00:06:02-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial